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                               C.nr.466/20 

 

 GJYKATA THEMELORE NË PEJË, Departamenti i Përgjithshëm, sipas gjyqtares 

Afërdita Mulhaxha, në çështjen juridiko kontestimore të paditësit Byroja Kosovare e 

Sigurimeve, me seli në Prishtinë, të cilën e përfaqëson ,,Var Solution” sh.p.k, kundër të 

paditurve: A.R., nga fshati D., Komuna e Pejës, dhe Kompania e Sigurimeve ,,Siguria”, me seli 

në Prishtinë, për shkak të rimbursimit, vlera e kontestit 4.260€, jashtë seance me dt.22.04.2024,  

merr këtë: 

A K T V E N D I M  

 

 KONSTATOHET  se është tërhequr padia e paditësit Byroja Kosovare e Sigurimeve, me 

seli në Prishtinë, të cilin e përfaqëson ,,Var Solution” sh.p.k, kundër të paditurve: A.R., nga fshati 

D., Komuna e Pejës, dhe Kompania e Sigurimeve ,,Siguria”, me seli në Prishtinë, për shkak të 

rimbursimit, vlera e kontestit 4.260€. 

 

 

                                                                  A r s y e t i m 

 

  Paditësja, ka ushtruar padi me dt.18.05.2020, kundër të paditurave, për shkak të 

rimbursimit. 

  I autorizuari i paditëses, me parashtresën e dt.16.04.2024, e ka njoftuar gjykatën se e 

tërheqin padinë ndaj të paditurës, për shkak se kjo çështje është zgjidhur me pajtim 

jashtëgjyqësorë. 

  

  Gjykata duke u bazuar nga të lartcekurat në bazë të dispozitave të nenit 261.2 dhe neni 

387 par.1 pika c) të LPK-së vendosi si në dispozitiv të këtij  aktvendimi. 

 

NGA GJYKATA THEMELORE NË PEJË, me dt.22.04.2024. 

 

                                                                                                             

                                                                                                                  Gj y q t a r j a  

                                                                                                             Afërdita Mulhaxha 

 

 

UDHËZIM JURIDIK: 

Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa.  

 

 


